ESTADO DE RONDÔNIA
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA MAMORÉ

GABINETE DO VEREADOR

Ofício n° 028/GV/FCBS/2019 Nova Mamoré/RO, 06 de agosto de 2019.

A Sua Excelência
JEAN DE OLIVEIRA
MD -  Deputado Estadual do MDB o é -  o 8 -

Assembleia Legislativa
PORTO VELHO - RO

Senhor Deputado

Ao cumprimenta-lo mui respeitosamente, vimos através do presente
primeiramente agradecer a Vossa Excelência, pelos relevantes serviços prestados ao
Estado de Rondônia, bem como na região de Nova Mamoré, motivo que nos leva ao
inquestionável reconhecimento da importância de tê-lo como representante frente à

Assembleia Legislativa.
Na oportunidade, ressaltamos ao nobre Deputado, que conforme

mantido em reunião com Vossa Excelência nesta data, entre o Prefeito Municipal
Claudionor Leme da Rocha e os vereadores: Francisco Célio Brito Silva, Jerry Adriani
C. Barbosa e Edivaldo de Oliveira de Jesus, ficou acertado que seja viabilizado
recursos financeiros através de EMENDA PARLAMENTAR no valor de R$
500.000,00 (quinhentos mil reais), para fins especifico de AQUISIÇÃO DE
MANILHAS, para atender na recuperação de pequenas pontes em igarapés ou em
localidades que seja compatível.

É oportuno salientarmos que no município de Nova Mamoré há uma
imensa demanda e diversos trechos de algumas linhas vicinais altamente críticas que
ora necessitam de recuperação e colocação das referidas manilhas, para concluir a
recuperação dessas pontes com um serviço de qualidade.

Certos de contarmos com a especial atenção de Vossa Excelência
nesse sentido, colocamo-nos a disposf^o^antecipacnos-agíedecimentos.

JERRY ADRIANI C. BARBOSA
Vereador do PTB Vereador do PSDB

AV. DESIDÉRIO DOMINGOS LOPES, 3040 -  FONE: (69) 3544-2623 -  76.857-000
Site: novamamore.ro.leg.br- E-mail: camara@novamamore.ro.leg.br

mailto:camara@novamamore.ro.leg.br